agit
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agit,ut multi nunquam , nonnulli vix tandé aliqua-
do,nifi malo do&iinre@am vivendi uiam redeant.
Nec quicquam cﬁ,quod urrofquc, autintam prauo
exitiofoque uitz inftituto permanere cogat, quam
perpetuus quidam rerum ad- voluntatem uolupta-
temque pertinétium concurfus:autab co tam facilé
eofdem abducere pofsit, quam inteructus curarum,
aduerfarum rerum,calamitatis.Itaque & illum nun-
quam,& huncfzpe optare debem us.Captiuitatis er-
goincommoda & malafentiés Manaffes, ex animo
cicGtaillareligione, rediitad Deil, aut Deus potius,
eum ita refpexit,ut totus mutatus non videretur,fed
ctiam effet. Eum enim tum,etfiferailla quidem , ob
mala que fentiret, non tamen infructuofa & inuti-
lis fubsit peenitentia. Extat autem eius precatio in di
uinislibris,extremolibro eo, qui Paralipomena, id
eft,pratermifla, infcribitur:cuius breuiter fentétiam
omnem non alienum erit Pcrﬁri ngere. Deum, Do-
minum prapotentem rerum omnium,patrum {uo-
rum Abrahz,Ifaac & Tacob,eorumque feminis iufti
Deum appellat, qui celum ac terram cum omni or-
natu eorum fcccrit,qui mare precepti {ui uerbo con
ftrinxerit,qui abyflum concluferic,tetribilig; ac lau-
dabili nominef{uo confignauerit, quem omnia ti-
meant, ac tremant in eius confpetu, quod eius glo-
riz magnitudo ferri non pofsit, nec ira eius qua mi-
natur pcccatoribus, & tamen immenfa {it, nec inue-
ftigari poflit eius promiflionis mifericordia: eum e-
nim efle Dominum,altilimum,benigni, pati¢tem,
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magnaque mifericordia uti in hominum malis. Eg
promagna benignitate {ua promififfeiis quiipfi pec
cauerint, & peenitentiam & ueniam,ac pro magni-
tudine mifericordiz {uz peccatoribus paenitentia fa
Jutarem decreuiffe. Se igitur ab eo precari,qui cii fic
Dominus Deus bonorum, non decreuerit Abrahz,
Ifaac & Tacob uiris bonis ac iuftis, quiei non pecca-
uerint, pcenitétiam, fed eam peccarorii caufa ftatue-
rit,ut {1bi,cuius peccata arene maris numeri fupera-
rent, cuius{celera adeo creuiflent, ut propter corum
multitudinem indignus effet,qui c¢li fattigit intue-
retur & afpicerct: qui ferreorumuinculorn pon dere
tam oppreflus fic,ut caput non poflit attollere,neque
refpirare,proptereageius iracundiam concitaueri,
& {celerain eius confpectu ad miferit:qui non uold-
tati ipﬁus morem geflerit,nec paruerit preceptis,fed
caqua deteftaretur ftatuerit, ob eamue caufam
genu animi cordifque fui fleGteret:{ibi,inquam, qui
peccafler,{celeraque agnofceret,ueniam daret,nd fi-
mul peccatisfuisfe perderet, neq; in perpetuum ira-
tus fibi mala referuaret, necfe ad intima terrz loca
~danaret,quoniam Deus eflet,Deus {cilicet cor quo-
ri aGte uite peeniteret. Quod fiin ipfum benignita-
tem {uam declararet,ac pro magna mifericordia fua
cundem eriperetex illis uinculis & liberaret, feeum
per omne uite tépus ornaturum efle laudibus, cum
eitomnes caleftes naturg laudent,eique gloria fem-
piterna tribuatur. Eum ita precantem audiuit Deus,
reduxitque Hierofolyma regno recepto acreddito.